1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（股份代號：01456）
（於中華人民共和國成立的股份有限公司）

公　告
股東週年大會表決結果

 分派末期股息
修訂《公司章程》

茲提述國聯民生證券股份有限公司（「本公司」）日期為2025年5月16日的通函（「通
函」），內容有關本公司於2025年6月10日召開的股東週年大會（「股東週年大會」）。除
本公告另有界定外，本公告所用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

股東週年大會已於2025年6月10日（星期二）下午一時三十分於中國江蘇省無錫市金
融一街8號1層會議室舉行。股東週年大會由本公司董事長葛小波先生主持。本公司
在任董事9人，出席9人，股東週年大會的召開程序符合中國相關法律法規、《公司章
程》及上市規則的規定。

2

股東週年大會表決結果

合共持有5,680,592,806股股份的持有人（包括5,237,952,806股A股和442,640,000股H

股），相當於本公司已發行股本總數的100%，有權出席股東週年大會及就於會上考
慮的決議案表決。由於被視為於下述決議案11.01有重大利益，無錫市國聯發展（集
團）有限公司、國聯信託股份有限公司、無錫市國聯地方電力有限公司、無錫民生
投資有限公司、無錫一棉紡織集團有限公司及無錫華光環保能源集團股份有限公
司已就決議案11.01放棄投票。本公司董事、監事和高級管理人員及其關係密切的
家庭成員相關企業、關聯自然人就決議案11.02放棄投票。除上述披露外，概無任
何股東須根據上市規則的規定於股東週年大會上放棄表決權或放棄表決贊成決議
案，亦沒有任何人士曾在通函中表示打算就股東週年大會上提呈的決議案投反對
票或放棄投票。出席股東週年大會的本公司股東和股東委託代理人，共持有本公司
2,869,802,015股股份，佔本公司已發行股本總額的50.519411%。

股東週年大會以投票方式進行表決。於股東週年大會上提呈決議案的表決結果

如下：

普通決議案
贊成 反對 棄權

股份投票
數量

百分率
(%)

股份投票
數量

百分率
(%)

股份投票
數量

百分率
(%)

(1) 2024年度董事會工作報告； 2,867,399,015 99.916266 1,724,100 0.060077 678,900 0.023657

(2) 2024年度監事會工作報告； 2,867,414,615 99.916810 1,674,500 0.058349 712,900 0.024841

(3) 2024年度獨立董事述職報告； 2,867,679,115 99.926026 1,427,900 0.049756 695,000 0.024218

(4) 2024年年度報告； 2,867,751,515 99.928549 1,390,200 0.048442 660,300 0.023009

(5) 2024年度財務決算報告； 2,867,763,315 99.928960 1,458,600 0.050826 580,100 0.020214

(6) 2024年度利潤分配方案； 2,867,475,115 99.918918 1,676,300 0.058411 650,600 0.022671

(7) 關於續聘2025年度審計機構的議案； 2,865,421,615 99.847362 3,769,100 0.131337 611,300 0.021301

(8) 2024年度董事履職考核及薪酬情況的議案； 2,867,536,215 99.921047 1,648,300 0.057436 617,500 0.021517

(9) 2024年度監事履職考核及薪酬情況的議案； 2,867,523,015 99.920587 1,677,400 0.058450 601,600 0.020963

(10) 關於公司2025年自營業務規模的議案； 2,867,796,215 99.930107 1,307,700 0.045567 698,100 0.024326

(11) 關於預計公司2025年度日常關聯交易的議案；

11.01 與無錫市國聯發展（集團）有限公司及其相關
企業預計發生的關聯交易

679,497,061 99.670901 1,547,500 0.226993 696,100 0.102106

11.02 與其他關聯法人、關聯自然人預計發生的關
聯交易

2,483,860,102 99.919115 1,292,100 0.051978 718,600 0.028907

3

特別決議案
贊成 反對 棄權

股份投票
數量

百分率
(%)

股份投票
數量

百分率
(%)

股份投票
數量

百分率
(%)

(12) 關於開展債務融資工作授權的議案； 2,866,846,806 99.897024 2,224,309 0.077507 730,900 0.025469

(13) 關於建議股東大會授予董事會發行股份一般性授權的
議案；

2,842,860,052 99.061191 26,236,363 0.914222 705,600 0.024587

(14) 關於變更註冊資本及修訂《公司章程》的議案；

14.01 變更註冊資本 2,867,874,615 99.932839 1,219,300 0.042487 708,100 0.024674

14.02 修訂《公司章程》 2,867,953,015 99.935570 1,120,300 0.039038 728,700 0.025392

以上決議案全文載於通函。

由於超過一半的投票數量贊成第1項至第11項普通決議案及超過三分之二的投票數
量贊成第12項至第14項特别決議案，本公司上述各項決議案獲正式通過。表決結果
合法有效。

本公司H股股份登記處香港中央證券登記有限公司代表、本公司股東代表、本公司
監事以及本公司中國法律顧問為此次股東週年大會的點票及監票員。

分派末期股息

經股東於股東週年大會上批准後，本公司欣然宣佈以下有關分派截至2024年12月31

日止年度末期股息予本公司股東的詳情：每10股派送現金紅利人民幣0.56元（含稅）。
以公司現有股本5,680,592,806股計算，共派送現金紅利人民幣318,113,197.14元（含
稅）。如在實施權益分派的股權登記日前本公司總股本發生變動，本公司擬維持每股
分配比例不變，相應調整分配總額。

4

為釐定收取末期股息的資格，末期股息將分配予於2025年6月23日（星期一）名列於
本公司股東名冊的股東，而本公司將於2025年6月18日（星期三）至2025年6月23日（星
期一）（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記。為符合收取有關末期股息的資格，相
關股票連同全部股份過戶文件須於2025年6月17日（星期二）下午四時三十分前一併
送交香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓
1712-1716號舖（如為H股股東）。

該等現金紅利預計將於2025年8月5日或前后向股東支付。根據《公司章程》，現金紅
利以人民幣計值和宣佈，以人民幣派付予A股持有人及以港幣派付予H股持有人。以
港幣派付的H股股息實際金額將按照股東週年大會決議日後的第一個工作日中國人
民銀行公佈的人民幣兌換港幣的中間價計算。本公司已委任香港中央證券信託有限
公司為香港收款代理人（「收款代理人」），並會將已宣派的末期股息支付予該收款代
理人，以派付予H股持有人。末期股息預期將由收款代理人派付，如無任何相關特別
發展，有關支票將由本公司的H股股份登記處香港中央證券登記有限公司於2025年8

月5日或前后以平郵方式寄發予有權收取該股息的H股持有人，郵誤風險由彼等自行
承擔。本公司將嚴格根據相關法律或相關政府部門的要求代扣代繳所得稅。有關預
扣稅的更多資料，請參閱通函。

對於通過港股通投資本公司H股的內地市場投資者（包括企業和個人），中國證券登
記結算有限責任公司上海分公司及深圳分公司將作為港股通H股投資者名義持有人
接收本公司派發的2024年末期股息，並通過其登記結算系統將2024年末期股息以人
民幣發放至相關港股通H股投資者。港股通投資者股權登記日、現金紅利派發日及
其他安排與本公司H股股東一致。

5

修訂《公司章程》

本公司欣然宣佈，股東於股東週年大會上正式批准修訂《公司章程》，修訂後的《公司
章程》將於同日起生效。

承董事會命
國聯民生證券股份有限公司

董事長
葛小波

中國江蘇省無錫市
2025年6月10日

截至本公告日期，本公司執行董事為葛小波先生；本公司非執行董事為顧偉先生、
周衛平先生、吳衛華先生、楊振興先生及劉海林先生；及本公司獨立非執行董事為
朱賀華先生、高偉先生及郭春明先生。